PROTOKÓŁ NR XXIV/2021
XXIV SESJI RADY MIEJSKIEJ W SUPRAŚLU

z dnia 22 kwietnia 2021 r.


XXIV sesja Rady Miejskiej odbyła się z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość. Sesja rozpoczęła się o godz.1800. Przewodnicząca Rady Pani Monika Suszczyńska na podstawie kontaktu przez komunikator stwierdziła, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi quorum przy którym Rada może obradować i podejmować uchwały.

Obecni :
1. Małgorzata Borowa 
1. Janusz Fidziukiewicz 
1. Iwona Grycuk 
1. Marcin Januszkiewicz 
1. Łukasz Jarmoszko 
1. Tadeusz Karpowicz  
1. Jerzy Matwiejczuk 
1. Artur Olechno 
1. Mariusz Romanowicz
1. Daniel Sadowski 
1. Radosław Sakowski 
1. Dawid Sienkiewicz 
1. Jacek Sołowiej 
1. Monika Suszczyńska 
1. Krystyna Woronko 
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Ad.1
Otwarcie obrad - przyjęcie porządku dziennego :
Monika Suszczyńska – przedstawiła propozycję porządku dziennego,
- poinformowała, że do Rady Miejskiej wpłyną wniosek Klubu Radnych „Gmina Grabówka” (zał. nr 1) w sprawie zdjęcia z porządku dziennego pkt 3 „g” w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany części miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części Gminy Supraśl w obrębie geodezyjnym wsi Grabówka i Sobolewo, argumentując to koniecznością przeprowadzenia negocjacji z dotychczasowymi właścicielami gruntów, które są objęte planem,
- zwróciła uwagę, że na razie jest to tylko uchwała intencyjna i jej zdaniem dopiero po jej podjęciu powinno się przystąpić do rozmów,
Burmistrz – popierając stanowisko Pani Przewodniczącej stwierdził, że przystąpienie do opracowania planu miejscowego, nie powoduje, że ten plan jest już robiony, tylko daje możliwość do rozmów, dyskusji, składania wniosków, czy uwag, a przede wszystkim zwiększa nasze szanse przy negocjacjach,
Radny Jerzy Matwiejczuk – stwierdził, że jego zdaniem lepiej jest najpierw porozmawiać z właścicielami, a nie od razu próbować rozwiązania siłowego, jakim jest przystąpienie do opracowania tego planu,
Radny Tadeusz Karpowicz – zwrócił uwagę, że Burmistrz uzasadniając swoje stanowisko stwierdził, że to „i tak będzie trwało 3 lata”
- stwierdził, że ta działka w tej chwili ma przeznaczenie usługowo-przemysłowe i jeżeli właściciele zechcą ją sprzedać, to mogą to zrobić w każdej chwili i wciągu tych 3 lat zostanie ona zabudowana,
Radny Radosław Sakowski – stwierdził, że nie chciałby aby powtórzyła się sytuacja jak była z tzw. „parkiem greckim”, kiedy teren na którym bardzo zależało gminie został w między czasie sprzedany i powstała tam firma, a gmina została z przysłowiową „ręką w nocniku”

stanowisko Rady – za przyjęciem wniosku
Klubu Radnych głosowało 5 radnych,
przeciw 7 i 3 wstrzymało się od głosowania,
Wyniki imienne:
ZA (5)
Iwona Grycuk , Łukasz Jarmoszko , Jerzy Matwiejczuk , Mariusz Romanowicz , Radosław Sakowski 
PRZECIW (7)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Tadeusz Karpowicz , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)
Marcin Januszkiewicz , Artur Olechno , Daniel Sadowski 

stosunkiem głosów 12 za, przy 3 przeciwnych przyjęto następujący porządek dzienny :

1) Otwarcie obrad - przyjęcie porządku dziennego.
2) Ocena zasobów Pomocy Społecznej za 2020 r.
3) Rozpatrzenie projektów uchwał :
a) w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Supraśla,
b) w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r.
c) w sprawie zmiany wpf na 2021 r.
d) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu,
e) w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany części  miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Supraśl (teren przy Rynku Kościuszki),
f) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Supraśl w rejonie ul. Nowy Świat i części gminy Supraśl w obrębie geodezyjnym Krasne - Ciasne,
g) w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany części miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części gminy Supraśl w obrębie geodezyjnym wsi Grabówka i Sobolewo,
h) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Gródek porozumienia międzygminnego dotyczącego przejęcia przez Gminę Gródek realizacji zadań w zakresie publicznego transportu zbiorowego,
4) Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji.
5) Interpelacje i zapytania radnych.
6) Przyjęcie protokołu z XXIII sesji Rady Miejskiej.
7) Sprawozdanie z działalności Burmistrza od ostatniej sesji.
8) Sprawozdanie z działalności stałych komisji rady od ostatniej sesji.
9) Wolne wnioski i informacje.
10) Zakończenie.

Wyniki imienne:
ZA (12)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Iwona Grycuk , Marcin Januszkiewicz , Łukasz Jarmoszko , Artur Olechno , Mariusz Romanowicz , Daniel Sadowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
PRZECIW (3)
Tadeusz Karpowicz , Jerzy Matwiejczuk , Radosław Sakowski 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ad.2

Ocena zasobów Pomocy Społecznej za 2020 r. (zał. nr 2) :

stanowisko Rady – jednogłośnie za przyjęciem
przedstawionej oceny zasobów Pomocy Społecznej,
(w głosowaniu uczestniczyło 14 radnych)
Wyniki imienne:
ZA (14)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Iwona Grycuk , Marcin Januszkiewicz , Łukasz Jarmoszko , Tadeusz Karpowicz , Artur Olechno , Mariusz Romanowicz , Daniel Sadowski , Radosław Sakowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
BRAK GŁOSU (1)
Jerzy Matwiejczuk 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ad.3

Rozpatrzenie projektów uchwał :

a) w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Supraśla (zał. nr 3) :

Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pani Małgorzata Borowa omówiła projekt uchwały. M.in. stwierdziła, że Komisja po przeanalizowaniu sprawy uznała, że skarga Pana A.D. jest bezzasadna, a uzasadnieniem do uchwały powinno być stanowisko Kierownika MOPS i Burmistrza Supraśla.

uchwałę Nr XXIV/323/2021 w sprawie j.w. podjęto 
przy 13 głosach za i 2 wstrzymujących się od głosowania,
(zał. nr 4)
Wyniki imienne:
ZA (13)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Iwona Grycuk , Marcin Januszkiewicz , Łukasz Jarmoszko , Jerzy Matwiejczuk , Artur Olechno , Mariusz Romanowicz , Daniel Sadowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Tadeusz Karpowicz , Radosław Sakowski 



b) sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 r. :

Przewodnicząca Komisji Budżetowo-Gospodarczej Pani Krystyna Woronko poinformowała, że Komisja zaopiniowała powyższy projekt uchwały pozytywnie.
Skarbnik Gminy Pani Lucyna Majewska – omówiła projekt uchwały wraz z autopoprawką,

Następnie głos w dyskusji zabierali m.in. :
Radna Małgorzata Borowa – poprosiła o uszczegółowienie zapisu w zadaniach inwestycyjnych pn. „koncepcja i projekt parku uzdrowiskowego Uzdrowiska Supraśl”
Burmistrz – wyjaśnił, że chodzi o to, że Gmina Supraśl, jako gmina uzdrowiskowa jest zobligowana do końca roku, do zorganizowania parku i jest to niezbędne do utrzymania statusu uzdrowiskowego,
 - poinformował, że gmina jest już wstępnie „dogadana” z Lasami Państwowymi na dzierżawę za 2 tys. zł rocznie około 2 ha gruntu , chodzi o to aby na tym terenie rozplanować ścieżki spacerowe po lesie,
 - w uzupełnieniu wyjaśnił, że nie może to być obecnie remontowany park, ponieważ nie znajduje się on w strefie uzdrowiskowej „A”
Lucyna Majewska – dodała, że gmina Supraśl otrzymuje co roku zwrot opłaty uzdrowiskowej w formie dotacji,
 - co roku po zakończeniu roku budżetowego gmina musi dokonać rozliczenia,
 - taką formą rozliczenia jest zrealizowanie zadania związanego z utrzymaniem statusu uzdrowiska,
 - na rok 2021 dokumentacja projektowa dotycząca Parku Uzdrowiskowego będzie formą rozliczenia dotacji, którą mamy zaplanowaną w budżecie,

Radny Tadeusz Karpowicz – postawił wniosek o przesunięcie 500 tys. zł z powierzchniowego utwardzania dróg, konkretnie na ul.Orzechową w Grabówce i wykonanie dokumentacji nawierzchni (nawierzchnia z kostki brukowej + chodniki),
Monika Suszczyńska – zapytała Panią Skarbnik, czy powierzchniowe utwardzanie dróg i 500 tys. jest przedmiotem dzisiejszych obrad,
Lucyna Majewska – stwierdziła, że nie,
Monika Suszczyńska – wyjaśniła, że w chwili kiedy Pan Burmistrz składa propozycje budżetu na przyszły rok, to wówczas radni mają otwartą dyskusją, mogą wnosić wszelakie zmiany, mogą wprowadzać nowe zadania, z zastrzeżeniem, że muszą się zmieścić w granicach budżetu,
- natomiast w chwili, kiedy budżet jest już uchwalony, to inicjatywę dotyczącą zmian w budżecie ma tylko i wyłącznie organ wykonawczy, jakim jest Burmistrz i jest to zapisane w ustawie o samorządzie gminnym,
- Rada podejmując decyzję co do proponowanych przesunięć, może dokonać zmian tylko w ramach tych propozycji,
- w związku z powyższym wniosku radnego Karpowicza nie może poddać pod głosowanie,
Małgorzata Borowa – złożyła wniosek o wprowadzenie nowego zadania pod nazwą „budowa gminnego systemu wodno-kanalizacyjnego w ul.Agatowej w Henrykowie”
- środki na ten cel (50 tys.) proponuje zabezpieczyć z oszczędności jakie wynikły z inwestycji pod nazwą „budowa i rozbudowa gminnego systemu gospodarki wodno-kanalizacyjnej”
- poprosiła aby gmina wstrzymała się na razie z projektem przebudowy kanalizacji w ul. Konopnickiej w Supraślu,
Burmistrz – stwierdził, że nie wie ile inwestycji trzeba wykonać w Grabówce, Zaściankach, czy Sobolewie, aby przekonać Pana Karpowicza,
- tylko na dzisiejszej sesji przeznacza się na inwestycje na tym terenie około 500 tys. zł, a na Supraśl tylko 70 tys. 
- największe inwestycje takie jak np. rozbudowa szkoły w Sobolewie, czy budowa żłobko-przedszkola w Sobolewie  realizowane będą właśnie w terenie, razem daje to koszt około 20 mln zł,
- odnośnie wniosku Pani Borowej zaproponował, aby Pani radna wycofała ten wniosek, ponieważ najpierw trzeba to przedyskutować,
Małgorzata Borowa – wycofała swój wniosek, 

uchwałę Nr XXIV/324/2021 w sprawie j.w. (z autopoprawką) 
podjęto przy 11 głosach za, 2 przeciw i 2 wstrzymujących się od głosowania,
(zał. nr 5)
Wyniki imienne:
ZA (11)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Marcin Januszkiewicz , Łukasz Jarmoszko , Jerzy Matwiejczuk , Artur Olechno , Daniel Sadowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
PRZECIW (2)
Tadeusz Karpowicz , Mariusz Romanowicz 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Iwona Grycuk , Radosław Sakowski 



c) w sprawie zmiany wpf na 2021 r. :

Przewodnicząca Komisji Budżetowo-Gospodarczej Pani Krystyna Woronko poinformowała, że Komisja zaopiniowała powyższy projekt uchwały pozytywnie.

uchwałę Nr XXIV/325/2021 w sprawie j.w.
podjęto przy 13 głosach za i 2 wstrzymujących się od głosowania,
(zał. nr 6)
Wyniki imienne:
ZA (13)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Iwona Grycuk , Marcin Januszkiewicz , Łukasz Jarmoszko , Jerzy Matwiejczuk , Artur Olechno , Mariusz Romanowicz , Daniel Sadowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Tadeusz Karpowicz , Radosław Sakowski 



d) w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Białostockiemu :

Przewodnicząca Komisji Budżetowo-Gospodarczej Pani Krystyna Woronko poinformowała, że Komisja zaopiniowała powyższy projekt uchwały pozytywnie.

uchwałę Nr XXIV/326/2021 w sprawie j.w.
podjęto jednogłośnie,
(w głosowaniu uczestniczyło 15 radnych)
zał. nr 7
Wyniki imienne:
ZA (15)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Iwona Grycuk , Marcin Januszkiewicz , Łukasz Jarmoszko , Tadeusz Karpowicz , Jerzy Matwiejczuk , Artur Olechno , Mariusz Romanowicz , Daniel Sadowski , Radosław Sakowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 



e) w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany części miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Supraśl (teren przy Rynku Kościuszki) :

Przewodnicząca Komisji Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego Pani Krystyna Woronko poinformowała, że Komisja zaopiniowała powyższy projekt uchwały pozytywnie.

Radny Marcin Januszkiewicz – zapytał Burmistrza dlaczego chce zmienić ten plan miejscowy, w jakim kierunku te zmiany byłyby dokonywane, jak będzie wyglądał proces procedowania tej uchwały, kto będzie mógł brać w nim udział, jakie opinie będą mogły być brane pod uwagę, jakie będą musiały być brane pod uwagę, jak będzie wyglądał mechanizm zmiany tego plan i co chcemy osiągnąć,
Radny Radosław Sakowski – zapytał dlaczego w tych zmianach ujęte są działki nie będące własnością developera, kto wnioskował o zmianę tego planu i dlaczego obejmuje on teren prywatny,
Radny Artur Olechno –  zapytał czy coś się zmieniło odnośnie udostępnienia opracowania Pani prof. Dolistowskiej szerszemu gronu,
Burmistrz – odnośnie udostępnienia opracowania Pani prof. Dolistowskiej wyjaśnił, że Urząd czeka na odpowiedź Pani profesor, po uzyskaniu pozytywnej odpowiedzi, to opracowanie będzie mogło być udostępnione grupie architektów, urbanistów, ale również radnym aby mogli dalej procedować nad zmianą tego planu,
- zmiana tego planu ma za zadanie uporządkowanie tego terenu i zabezpieczenie interesu gminy,
- wyjaśnił, że ten plan obejmuje również działki od strony północno-wschodniej w stosunku do terenu po byłej stolarni, ponieważ grupa mieszkańców ul. Zielonej kwestionowała sprawy związane z komunikacją i uznając te uwagi za słuszne Urząd postanowił zaplanować dojazd do tego nowego osiedla od strony rynku,
- potrzeba zmiany tego planu wynika m.in. z przemyśleń Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej (np. chodzi o wysokość planowanych budynków),
- inwestor planując swoją inwestycję opierał się na zapisach rozporządzenia wykonawczego do ustawy prawo budowlane, gdzie wysokość 12 m liczona jest do ostatniego ocieplanego stropu, natomiast zdecydowana większość interpretacji różnych sądów jest taka, że wysokość budynku mierzy się do kalenicy,
- o wysokość 12 m wnioskowali sami inwestorzy,
- nie mniej ważną sprawą jest kwestia elewacji, gdzie chcielibyśmy nawiązać do stylu fabrycznego, m.in. w tej sprawie w najbliższym czasie przyjedzie na wizję lokalną Konserwator Zabytków,
- naszym zamiarem jest ożywienie tego terenu,
- podkreślił, że każdy etap prac nad zmianą tego planu będzie konsultowany z GKU-A, Konserwatorem Zabytków, radnymi oraz z mieszkańcami,
- stwierdził, że ten teren ma być wizytówką Supraśla, a przy okazji chcemy uratować niektóre obiekty historyczne (komin, wieża ciśnień),
Radosław Sakowski – zapytał w jaki sposób będzie to konsultowane z mieszkańcami,
- zapytał również dlaczego pod koniec ubiegłego roku zostało poddane pod głosowanie na sesji RM Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego, gdzie wysokość budynków była całkowicie zniesiona oraz zwiększona intensywność zabudowy,
Burmistrz – wyjaśnił, że Studium… nie jest aktem prawa miejscowego, wyznacza tylko pewne kierunki,
 -  przy ponownym wyłożeniu Studium wysokość będzie już ujednolicona, wcześniej była zróżnicowana, ponieważ projektant celowo zawyżył wysokość ze względu na stojącą tam wieżę ciśnień,
 -  nowe Studium będzie wyłożone już nie długo,
 - konsultacje z mieszkańcami będą przebiegały zgodnie z ustawą, a dodatkowo będzie się starał, aby GKU-A miała możliwość wyrazić swoją opinię na spotkaniu z mieszkańcami,
 - chciałby zintensyfikować pracę Komisji Infrastruktury w tym temacie,
 - stwierdził, że zrobi wszystko, aby ta inwestycja nie uprzykrzała życia mieszkańcom, a szczególnie mieszkańcom ul.Zielonej

uchwałę Nr XXIV/327/2021 w sprawie j.w.
podjęto przy 14 głosach za i 1 wstrzymującym się od głosowania,
zał. nr 8
Wyniki imienne:
ZA (14)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Iwona Grycuk , Marcin Januszkiewicz , Łukasz Jarmoszko , Tadeusz Karpowicz , Jerzy Matwiejczuk , Artur Olechno , Mariusz Romanowicz , Daniel Sadowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Radosław Sakowski 



f) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części miasta Supraśl w rejonie ul. Nowy Świat i części gminy Supraśl w obrębie geodezyjnym Krasne – Ciasne :

Przewodnicząca Komisji Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego Pani Krystyna Woronko poinformowała, że Komisja zaopiniowała powyższy projekt uchwały pozytywnie.

W dyskusji głos zabierali m.in. :

Radny Marcin Januszkiewicz – jego zdaniem sprawa jest nieco inna od tej z poprzedniego punktu, ponieważ w tym przypadku nie ma jeszcze miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,
 -  w przypadku tej uchwały główny problem polega na tym, jaka będzie skala tego przedsięwzięcia mieszkaniowego w tym rejonie,
 - sprawa zaczęła się od tego, że radnym został przedstawiony projekt osiedla wielomieszkaniowego (około 160 – 180 mieszkań, co daje około 250 samochodów przejeżdżających tam codziennie rano i wieczorem),
- taki ruch samochodowy w kontekście obecnej zabudowy jednorodzinnej będzie diametralną zmianą sytuacji obecnych mieszkańców,
-  pomimo wprowadzonych zmian w stosunku do poprzedniego projektu, to i tak wszystko zmierza do wprowadzenia zmian mieszkaniowych na masową skalę,
-  rozumiejąc argumenty Burmistrza, że w Supraślu nie ma mieszkań, że liczba mieszkańców się zmniejsza, że są mniejsze wpływy z podatków, to jednak należy pamiętać, że zmieni to całkowicie życie ludzi tam mieszkających,
-  stwierdził, że Pan Burmistrz straszy, że jeżeli nie będzie tam planu miejscowego, to mogą tam powstać obiekty przemysłowe, ale jego zdaniem jest to demagogia, 
- zwrócił uwagę, że już wcześniej zostały tam wydane decyzje o warunkach zabudowy na domki jednorodzinne, a więc Urząd uznał, że taka zabudowa jest na tym terenie korzystna,
- stwierdził, że propozycja Burmistrza jest dla niego nie do przyjęcia,
Radny Radosław Sakowski – stwierdził, że podziela stanowisko radnego Januszkiewicza,
                                             - na ostatnim posiedzeniu Komisji Infrastruktury przedstawiciele   GKU-A, bardzo pozytywnie wypowiadali się na temat propozycji stworzenia w tym rejonie mieszkaniówki wielorodzinnej,
-  zwrócił jednak uwagę, że na posiedzeniu GKU-A były również głosy negatywne,
-  jeden z architektów GKU-A mówił, że w tej sposób ten teren zostanie uporządkowany przestrzennie, ale przecież nie mniej ważnym, jeśli nie najważniejszym jest aspekt ludzki,
-  podkreślił, że konsekwencje podjęcia tej uchwały spadną na Radę, a nie na Burmistrza,
Monika Suszczyńska –  podkreśliła, że jest to tylko uchwała intencyjna, która o niczym nie przesądza,
-   każda uwaga do tego planu będzie oddzielnie głosowana,
-   przecież ostatecznie Rada może nie przyjąć tego planu,
-   jej zdaniem te wszystkie obawy są przedwczesne,
Radny Artur Olechno – w całości popierając stanowisko radnego Januszkiewicza stwierdził, że czuje, że głosowanie przeciw tej uchwale będzie niejako bezpiecznikiem, który ma zapewnić status quo, czyli możliwość budowania domów jednorodzinnych,
- nie jest przeciwny budowie tej inwestycji, natomiast zagłosowanie za tą uchwałą otwiera furtkę, która może doprowadzić do rozwiązań korzystnych z punktu widzenia mieszkańców tego terenu, ale również może doprowadzić do rozwiązań absolutnie niekorzystnych, o których Pan radny Marcin Januszkiewicz wspomniał,
- przypomniał, że na posiedzeniu Komisji Infrastruktury, mówił o tym, że rozmawiał z mieszkańcami i - poza 1 osobą, która nie jest mieszkańcem tego terenu -  wszyscy pozostali byli przeciwni tej inwestycji,   
Radny Dawid Sienkiewicz – jeszcze raz przypomniał, że jest to tylko uchwała intencyjna, która niczego nie ustala, ani niczego nie zmienia,
-  zaproponował aby zakończyć dyskusję na ten temat i zacząć nad tym pracować wspólnie z mieszkańcami,
Burmistrz – stwierdził, że poprzedni właściciele nieruchomości po byłym zakładzie „Narew” , chcieli na tam wybudować bloki, oczywiście ich wniosek został odrzucony,
- następnie właściciele złożyli wniosek aby na tej parceli wybudować domy jednorodzinne i wówczas gmina nie mając planu miejscowego nie miała możliwości, aby odmówić i takie decyzje o warunkach zabudowy zostały wydane,
-   w tej chwili właściciele tej nieruchomości planują stworzyć tam Supraską Manufakturę, z zachowaniem istniejącego tam obiektu zabytkowego, 
-  obok ma powstać duży 7 ha zbiornik wodny, Wody Polskie mają już na ten zbiornik zarezerwowane 30 mln zł,
-  jest to jeszcze jeden argument za tym, że ten teren powinien być uporządkowany poprzez plan miejscowy,
-  podkreślił, że w tej chwili w ewidencji gruntów ten teren jest zapisany jako teren przemysłowy,
-  uchwalając tam plan miejscowy chcemy ten teren zabezpieczyć przed działalnością przemysłową,
-   stwierdził, że w trakcie procedowania tej uchwały wszystko, na każdym etapie będzie konsultowane z radnymi i mieszkańcami,
-  to plan miejscowy zdecyduje czy chcemy na tym terenie domy jednorodzinne, czy będzie to parcela zachowująca charakter poindustrialny, gdzie będzie obiekt zabytkowy w postaci fabryki Kryńskiego,
arch. Zbigniew B. – stanowczo zaprzeczył, że GKU-A jest za intensywną zabudową w Supraślu,
- GKU-A chodziło przede wszystkim o to, aby wprowadzić narzędzie, którym radni i mieszkańcy będą mogli wpłynąć na tą część Supraśla,
- podkreślił, że niepodjęcie tej uchwały intencyjnej, może spowodować to, że nie tylko może tam powstać jakaś produkcja, ale również różnego rodzaju wytwórczość, zakłady rzemieślnicze, bazy transportowe itp. i nie będzie wówczas mechanizmu, aby nad tym zapanować, 

uchwałę Nr XXIV/328/2021 w sprawie jw.
podjęto przy 10 głosach za, 4 przeciw  i 1 wstrzymującym się od głosowania,
zał. nr 9
Wyniki imienne:
ZA (10)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Łukasz Jarmoszko , Jerzy Matwiejczuk , Mariusz Romanowicz , Daniel Sadowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
PRZECIW (4)
Marcin Januszkiewicz , Tadeusz Karpowicz , Artur Olechno , Radosław Sakowski 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Iwona Grycuk 
g) w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany części miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części gminy Supraśl w obrębie geodezyjnym wsi Grabówka i Sobolewo : 

Przewodnicząca Komisji Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego Pani Krystyna Woronko poinformowała, że Komisja zaopiniowała powyższy projekt uchwały pozytywnie.

uchwałę Nr XXIV/329/2021 w sprawie jw.
podjęto przy 9 głosach za, 2 przeciw  i 4 wstrzymujących się od głosowania,
zał. nr 10
Wyniki imienne:
ZA (9)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Marcin Januszkiewicz , Artur Olechno , Mariusz Romanowicz , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
PRZECIW (2)
Łukasz Jarmoszko , Tadeusz Karpowicz 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (4)
Iwona Grycuk , Jerzy Matwiejczuk , Daniel Sadowski , Radosław Sakowski 




h) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie z Gminą Gródek porozumienia międzygminnego dotyczącego przejęcia przez Gminę Gródek realizacji zadań w zakresie publicznego transportu zbiorowego :
uchwałę Nr XXIV/330/2021 w sprawie jw.
podjęto jednogłośnie,
(w głosowaniu uczestniczyło 15 radnych)
zał. nr 11
Wyniki imienne:
ZA (15)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Iwona Grycuk , Marcin Januszkiewicz , Łukasz Jarmoszko , Tadeusz Karpowicz , Jerzy Matwiejczuk , Artur Olechno , Mariusz Romanowicz , Daniel Sadowski , Radosław Sakowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ad.4

Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji :

Radna Krystyna Woronko – poinformowała, że otrzymała odpowiedź na swoją interpelację,



Ad.5

Interpelacje i zapytania radnych :

Monika Suszczyńska – poinformowała, że wpłynęły 2 interpelacje radnego Sakowskiego,
- odczytała te interpelacje,
- poprosiła radnego Sakowskiego o skonkretyzowanie drugiej interpelacji, która w drugim akapicie jest raczej wnioskiem o udzielenia informacji publicznej, a to już jest rozpatrywane w zupełnie innym trybie,
Radny Sakowski – stwierdził, że jako interpelację należy uznać tylko pierwszy akapit.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ad.6

Przyjęcie protokołu z XXIII sesji Rady Miejskiej :

za przyjęciem protokołu z XXIII sesji Rady Miejskiej
głosowało 12 radnych, 3 wstrzymało się od głosowania,

Wyniki imienne:
ZA (12)
Małgorzata Borowa , Janusz Fidziukiewicz , Iwona Grycuk , Marcin Januszkiewicz , Jerzy Matwiejczuk , Artur Olechno , Daniel Sadowski , Radosław Sakowski , Dawid Sienkiewicz , Jacek Sołowiej , Monika Suszczyńska , Krystyna Woronko 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)
Łukasz Jarmoszko , Tadeusz Karpowicz , Mariusz Romanowicz 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ad.7 

Sprawozdanie z działalności Burmistrza od ostatniej sesji (zał. nr 12) :

nie było żadnych pytań

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ad.8

 Sprawozdanie z działalności stałych komisji rady od ostatniej sesji :

Małgorzata Borowa – złożyła sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,
Krystyna Woronko – złożyła sprawozdanie z działalności Komisji Budżetowo-Gospodarczej,
Krystyna Woronko – złożyła sprawozdanie z działalności Komisji Infrastruktury,
Janusz Fidziukiewicz – złożył sprawozdanie z działalności Komisji Oświaty, Kultury i Sportu,
Komisja Rewizyjna oraz Komisja ds. Uzdrowiska i Ochrony Zdrowia w okresie sprawozdawczym nie miały posiedzeń.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ad.9

Wolne wnioski i informacje :

Monika Suszczyńska – poinformowała, że do Rady Miejskiej wpłynęło wezwanie do usunięcia naruszenia prawa, złożone przez pełnomocnika Pani Ireny N. ,
- wpłynęło również pismo Rady Seniorów w sprawie wprowadzenia jednorazowych biletów ulgowych ze zniżką 50% na trasie Supraśl-Białystok emerytom i rencistom w wieku poniżej 70 roku życia,
- Związek Miast Polskich przysłał zaproszenie do przystąpienia do Związku,
Radny Powiatowy Pan Henryk Suchocki – poinformował, że został już rozstrzygnięty FDS na poziomie powiatu, przeszła kontynuacja ulicy Niepodległości do Piłsudskiego wraz z przebudową skrzyżowania, 
- wysoko na liście rezerwowej znajduje się droga od Ciasnego do Ogrodniczek,
- czas realizacji jest dosyć długi bo do roku 2022,
Radna Małgorzata Borowa – zapytała na jakim etapie są w tej chwili wiązane pracy fotowoltaiką,
- czy można już składać wnioski,  ewentualnie kiedy można będzie te wnioski składać,
Kierownik Referatu ds. projektów UE oraz Uzdrowiska Supraśl Pan Mariusz Żygieło wyjaśnił, że  cała dokumentacja rekrutacyjna (czyli regulamin plus wniosek do wypełnienia do weryfikacji) został wysłany do Urzędu Marszałkowskiego, czekamy na odpowiedź.

Radny Radosław Sakowski – zapytał na jakim etapie jest sprawa przeniesienia 30 tys. zł na chodnik na ul.Zaścianki,
Kierownik Referatu Inwestycji Pan Walerian Anisimowicz – stwierdził, że na razie ten temat nie jest  realizowany, ponieważ w tej chwili realizowane są inne inwestycje, wcześniej zaplanowane, m.in. ul. Rejtana,
- sukcesywnie, po kolei realizowane są te inwestycje, które były założone,
- w końcu przyjdzie czas i na ten chodnik,

Radny Tadeusz Karpowicz – stwierdził, że niezbędne jest ograniczenie prędkości (tzw. leżący policjanci) na ulicy Oliwkowej w Grabówce,
-  należy również ograniczyć ruch na ul.Białostockiej, pomiędzy skrzyżowaniami z ulicą Świerkową, ul. Modrzewiową, ul.Supraską, ul.Sportową , ulJodłową i przy ul.Leszczynowej,
- ważną sprawą jest również przedłużenie przejezdności ul. Wypoczynkowej,
- na ul. Leszczynowej, na wysokości ul. Korzennej trzeba poszerzyć pas drogowy,
- poruszył sprawę zwiększenia częstotliwości kursowania autobusów do pomnika, zapytał czy to zwiększenie częstotliwości byłoby kosztem ilości autobusów, które jeżdżą przez ul. Białostocką,
- ponieważ sprawa wycięcia drzew przy cmentarzu ciągnie się już drugi rok, poprosił o podanie konkretnego terminu kiedy zostanie ostatecznie załatwione,
- poprosił aby gmina wystąpiła o wycięcie drzew na ulicy Berberysowej,
- zapytał również o sprawę wykupu działki pod drogę przy cmentarzu,
- zapytał czy zostało wypłacone odszkodowanie za drogę, za część działki pomiędzy ul. Oliwkową a ul. Malinową,
- zapytał czy zostały już ustawione tablice z nazwą ulicy na ul. Indyjskiej,
- poinformował, że zwrócił do niego Pan z prośbą o interwencję w sprawie wykupienie działek pod ul.Konwaliową, poprosił o wyjaśnienie tej sprawy,
Zastępca Burmistrza Pan Marcin Iwaniuk –  jeżeli chodzi o progi zwalniające na ul. Oliwkowej to inspektor drogownictwa ma sprawdzić, w którym miejscu można je wstawić, tak żeby nie kolidowało to ze skrzyżowaniami i zakrętami,
- odnośnie przedłużenia ulicy Wypoczynkowej poinformował, że sukcesywnie, ale w ramach posiadanych środków i wolnego materiału będzie ona doprowadzana do przejezdności,
- odnośnie poszerzenia ul.Leszczynowej na wysokości ul.Korzennej wyjaśnił, że rozmawiał w tej sprawie z developerem, który budował tam bliźniaka i wspólnie w miarę możliwości w zakresie kruszywa, zostanie to zrobione,
- jeżeli chodzi o progi zwalniające na ulicy Białostockiej, to zlecił pracownikowi, aby wystosował  odpowiednie pismo , że te progi w okolicach ul.Jodłowej, ul. Sportowej i bliżej ronda  rzeczywiście są potrzebne,
- odnośnie zwiększenia ilości autobusów do pomnika, to zostało to zaakceptowane przez Białystok i 1 maja ma już ruszyć,
- odnośnie luster na ul.Słonecznej, to okazało się, że są zbyt blisko siebie, ale jutro zostanie to naprawione, 
 Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Architektury Pan Maciej Arciszewski wyjaśnił, że odnośnie wycinki drzew przy cmentarzu, to do końca tego tygodnia powinna już być wydana decyzja przez Starostwo Powiatowe. 
Radny Jerzy Matwiejczuk – poruszył sprawę ścieżki rowerowej na ul. Ciołkowskiego w kierunku ronda Sulika,
- jest to odcinek, gdzie bardzo dużo ludzi spaceruje i dlatego dobrze by było już teraz zacząć rozmowy na ten temat z powiatem,
Radna Krystyna Woronko - złożyła wniosek o przywrócenie, bądź ustawienie przystanku w Sowlanach przy skrzyżowaniu ul. św. Marka z ul. św. Krzyża,
- przypomniała, że ten przystanek był tam jeszcze przed przebudową drogi powiatowej,
- poprosiła aby ten przystanek wrócił na swoje miejsce, ewentualnie aby postawić tam nowy przystanek, pod warunkiem, że będzie zadaszony,
- zapytała jaka jest decyzja komisji w sprawie przystanku przy ulicy Wiejskiej w Karakulach,
- zapytała czy podjęto już jakieś działania w sprawie budżetu obywatelskiego w Karakulach,
Zastępca Burmistrza Pan Marcin Iwaniuk – odnośnie przystanku w Karakulach to będzie on postawiony przy ul. Lwiej i mieszkańcy się na to zgodzili,
Walerian Anisimowicz – wyjaśnił, że jeżeli chodzi o budżet obywatelski w Karakulach, to będziemy w stanie przystąpić do jego realizacji nie wcześniej jak pod koniec maja,
Monika Suszczyńska – przypomniała, że do 30 kwietnia radni muszą złożyć oświadczenia majątkowe,
- poinformowała, że sesja zaplanowana na 24 czerwca odbędzie się już 17 czerwca,

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Ad.10

Zakończenie :

W związku z wyczerpaniem porządku dziennego na tym sesję o godz.2140 zakończono.

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Przewodnicząca Rady 
mgr Monika Suszczyńska
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